
2023～2024年度
滝川ロータリークラブ
会長　　鷲尾　昌法

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

前回のプログラム [ 役員・理事就任挨拶 ]

－ 役員・理事就任挨拶 －
【理事会担当例会】

本日のプログラムでは、ま

ず初めに田端副会長より鷲

尾会長を支えるべく熱い思

いや抱負が語られ、そして

最後には共に楽しみましょ

うとご挨拶をいただきまし

た。その後、今年度の滝川

ロータリークラブの運営

上、皆様に知っておいてい

ただきたいことや、鷲尾会

長の基本方針に沿った今年

度のクラブ運営について、

特徴的な活動を担当してい

ただく委員長の皆様にお話

していただきました。

編集後記
本日より新年度がスタート致しました。会報委員会一同、皆様に

読んで頂ける情報を配信して参ります。宜しくお願い致します。

幹事報告
1.赤平.深川.羽幌RCより７月の例会プロ

グラム、また羽幌.留萌.美唄.赤平.砂川

RCよりクラブ会報が届いています。また

砂川.羽幌.留萌RCから役員退任及びと新

役員就任のご挨拶状が届いております。

2.米山記念奨学会より第38回米山功労ク

ラブ感謝状がクラブに届いております。

3.たきかわ納涼盆踊りが今年は８月１１日に開催されます。

4.旗の波運動が７月１３日（水）、午前７：５０から８：１０ま

で、北洋銀行滝川支店前で行われます。

5.今月のロータリーレートは１ドル145円です。毎月のお振込み

は25日までにお願い致します。

6.会費納入のご案内が来週には皆様のもとに届くと思います。お

早めにお振込みいただけますよう宜しくお願い致します。

今日のランチ
ビュッフェ形式で各自で盛り付ける為、

食べる量の調節も各自で出来るのでフー

ドロスが少なく良い企画でした。

・カレーライス

・野菜サラダ

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

宇戸啓隆・鷲尾昌法・田端千裕・前野史賀・藤井謙和
芦﨑利弘・石黒安雅・上田秀司・奥山かおる・桜井寿紀
篠島由一・鈴木忠男・鈴木英光・中島純一・畠山かおる
水原勝之・向井由延・村田雅彦・山口洋史・山根幹生
山本　充・渡邉要一郎・黒元利脇
＜合計80,000円＞

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和5年07月10日

出席報告　　　7月6日
会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

86名 1名 9名 56名 30名 71%

■ゲスト ： 国際ロータリー第2510地区　第2グループ
ガバナー補佐　宇野啓隆　様

【 今週の寄付 】（敬称略）
◆米山： 入井浩樹・奥山かおる

＜合計62,000円＞
◆財団： 奥山かおる

＜合計21,750円＞

第3351回　例会報告　令和5年7月6日（木）
会長挨拶

本日より滝川ロータリークラブの新しい年度がスタートします。テーマはクラブの価値を高め希望の種を蒔こう

としました。しかし私の第一の使命は、藤井直前会長から渡された65年の歴史を刻む伝統あるクラブの襷を1年

間しっかりとお預かりして、西田エレクトに引き継ぐことであると心得ております。とは言え、毎年代わる会長

のカラーを出していくのもロータリーの面白いところでもありますが、めんどくさい奴だと言われております

し、音楽と新聞配達以外取り柄の無い私でございます。クラブの価値をさらに高めるためには役員・理事・委員

長は元よりメンバーの皆様全員のお力添えが欠かせません。どうぞ皆様1年間よろしくお願い申し上げます。

さて、7月1日付道新朝刊空知面によりますと、芦﨑会員が社長を務めます第一興産さんが市に軽自動車を寄贈さ

れました。また鎌仲会員の中山組さんも100周年を迎えられ先日市に3千万円を寄贈されました。やはり市民の一人としてはお礼を申し

上げます。本当にありがとうございました。話はまったく変わるんですが、私の次女が本日嫁ぎ先の岐阜県関市に向かいます。なにも

こんな日に嫁ぐことはないだろうと。そしたら今日は大安なんだそうです。鷲尾年度も良き日にスタートしたもんです。さて、今年度

最初の例会は理事会担当です。本日は時間を鑑みて例年とは違って数名の役員理事の皆さんに、今年度のクラブ運営について述べさせ

ていただきますのでご了承下さい。それでは本日もよろしくお願い申し上げます。


